



www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٢٣٢٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٢٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النابيل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١



شركة اورنج مصر للاتصالات - ش.م.م

نتائج أعمال الشركة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

حققت الاستراتيجية الجديدة لاورنج مصر نتائج إيجابية في الربع الأول لعام ٢٠١٨ مقارنة بالربع الأول لعام ٢٠١٧ بالإضافة لإطلاقها عروض جديدة أدت إلى زيادة الإيرادات المجمعة (+٧,٤%) وأدت خطة التحول إلى تحسن الربحية (+١٠,٣%)

تظهر القوائم المالية لاورنج مصر عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ أول نتيجة إيجابية للاستراتيجية الجديدة التي أطلقت خلال الربع الأخير من عام ٢٠١٦. حيث حققت الشركة صافي ربح مجمع ١٦ مليون جنيه مصري في الربع الأول لعام ٢٠١٨ مقارنة بخسائر ٣٠١ مليون جنيه مصري في الربع الأول لعام ٢٠١٧.

ارتفعت الإيرادات المجمعة بنسبة ٧,٤% في الربع الأول لعام ٢٠١٨ مقارنة بالربع الأول لعام ٢٠١٧ لتصل إلى مبلغ ٣,٢٩٠ مليون جنيه مصري.

وقد أتاح لنا برنامجنا الطموح للتحول لتعزيز المركز المالي للشركة، مما عوض جزئياً التأثيرات السلبية للتضخم المرتفع وارتفاع تكاليف الوقود والكهرباء، وارتفع مجمل الربح المجمع بنسبة ٨,٥٢% في الربع الأول لعام ٢٠١٨ مقارنة بالربع الأول لعام ٢٠١٧، ليصل إلى ٢,٥ مليار جنيه.

ومن الجدير بالذكر أن الشركة أتمت بنجاح عملية رسملة قروض المساهم الرئيسي البالغة ٧٥٠ مليون يورو لزيادة رأس المال من ١ مليار جنيه مصري إلى ١,٦٣ مليار جنيه مصري في ١٥ فبراير ٢٠١٨، بالإضافة إلى اتمام عملية إعادة تمويل التسهيلات المشتركة الحالية في ٥ أبريل ٢٠١٨، مما سوف يؤثر إيجابياً على صافي نتائج أعمال الشركة لعام ٢٠١٨ و الأعوام المقبلة.

ملخص نتائج الأعمال المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨:

- بلغت الإيرادات ٣ ١١٥ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٨ مقابل ٢ ٨٩١ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٧ بنسبة نمو ٧,٧٣%
- بلغ مجمل الربح ٢ ٤٢٥ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٨ مقابل ٢ ٢٣٠ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٧ بنسبة نمو ٨,٧٤%.
- بلغت صافي أرباح التشغيل ٣٣٧ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٨ مقابل ١٦٢ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٧ بنسبة نمو ١٠٨%.
- بلغ صافي الأرباح ٢١ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٨ مقابل صافي خسائر بلغت ٢٨٦ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٧ بنسبة نمو ١٠٧,٤٣%.

ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨:

- بلغت الإيرادات المجمعة ٣ ٢٩٠ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٨ مقابل ٣ ٠٦٢ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٧ بنسبة نمو ٧,٤٤%.
- بلغ مجمل الربح المجمع ٢ ٥٢٠ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٨ مقابل ٢ ٣٢٢ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٧ بنسبة نمو ٨,٥٢%.
- بلغت صافي أرباح التشغيل المجمعة ٣٤٣ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٨ مقابل ١٤٩ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٧ بنسبة نمو ١٣٠%.
- بلغت صافي الأرباح المجمعة ١٦ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٨ مقابل صافي خسائر مجمعه ٣٠١ مليون جنيه مصري في آخر مارس ٢٠١٧ بنسبة نمو ١٠٥,٣%.



www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٢٣٢٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٢٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النائل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

• المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/٠٣/٣١	٢٠١٨/٠٣/٣١	
٪٧,٧٣	٢ ٨٩١ ١٦٤ ٣٨٢	٣ ١١٤ ٥٧٤ ٤٦٥	الإيرادات / المبيعات
٪٨,٧٤	٢ ٢٣٠ ٣٧٦ ٣٦٠	٢ ٤٢٥ ٢٢٧ ١٩٢	مجمّل الربح
٪٠,٩٤	٪٧٧,١٤	٪٧٧,٨٧	نسبة مجمّل الربح إلى الإيرادات / المبيعات
٪(٧٧,٧١)	(١٢٧ ١٢٤ ١٠١)	(٢٨ ٢٣٦ ٠٢٤)	صافي (الخسارة) قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
-	-	-	صافي الربح (الخسارة) قبل الضريبة من الأنشطة غير المستمرة (إن وجدت)
٪(١٠٧,٤٣)	(٢٨٦ ٠٤٤ ٩٥٣)	٢١ ٢٦٥ ٢٣١	صافي الأرباح (الخسارة) بعد الضريبة
٪(١٠٠,٣٥)	(٢,٨٦)	٠,٠١	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح (الخسائر)
-	-	-	النصيب المخفض للسهم في الأرباح (الخسائر) (إن وجد)





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٢٣٢٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٢٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النابيل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

(ب) قائمة المركز المالي المستقل في ٣١ مارس ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٠٣/٣١	
٪(٩,٧٥)	(٤ ٧٣٨ ٦٩٦ ٥٩٠)	(٤ ٢٧٦ ٤٧٠ ٤٧٦)	رأس المال العامل
٪٠,٠٨	١٢ ٦٣٣ ٧١٨ ٩٣٠	١٢ ٧٣٤ ٦٠٣ ٣٨٤	حقوق الملكية
٪١٥٣٢,٠٧	١	١٦ ٣٢٠ ٧٢٣ ٥٤٠	رأس المال المدفوع
٪(١٠٠)	١٥ ٢٣١ ٢٦٠ ٨٠٠	-	مبالغ مسدده تحت حساب زيادة رأس المال
-	٢٠٠	٢٠٠	الاحتياطيات
٪(٦٤,٦٣)	١٥ ٢٣١ ٢٦١	٥ ٣٨٧ ٧٤٤	مصارييف اصدار اسهم زيادة رأس المال
٪٦٤,٤٩	(٢ ٣٠٧ ٥٤٢ ٧٩٣)	(٣ ٧٩٥ ٦١٩ ٧٦١)	خسائر مرحلة) أرباح مرحلة
٪(١٠١,٤٣)	(١ ٤٨٨ ٠٧٦ ٩٦٨)	٢١ ٢٦٥ ٢٣١	أرباح (خسارة) الفترة
-	(١٧ ١٥٣ ٣٧٠)	(١٧ ١٥٣ ٣٧٠)	أخرى

(ج) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/٠٣/٣١	٢٠١٨/٠٣/٣١	
٪(١٣٤,٥٣)	٧٤٦ ٧٠٩ ٧٧٢	(٢٥٧ ٨١٩ ٨٦٢)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
٪١٧,٦٩	(٩٤٩ ٣٨١ ٥٥٤)	(١ ١١٧ ٣٢٦ ٣١٠)	التدفقات النقدية (إلى) أنشطة الاستثمار
٪(٢٣٠,٥٦)	(٨٣١ ٢٥٨ ٨٣٢)	١ ٠٨٥ ٢٨٢ ٧٥٥	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٢٣٢٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٢٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النابيل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨:

المؤشرات المالية

(أ) قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/٠٣/٣١	٢٠١٨/٠٣/٣١	
٪٧,٤٤	٣٠٦٢٣٨١٤٢٨	٣٢٩٠٢٥٥٦٤٧	الإيرادات / المبيعات
٪٨,٥٢	٢٣٢١٩٣٣٨٢٨	٢٥١٩٦٦٨٦٠٧	مجمّل الربح
٪١,٠٠	٪٧٥,٨٢	٪٧٦,٥٨	نسبة مجمّل الربح إلى الإيرادات / المبيعات
٪(٧٦,٩٤)	(١٤٣٠٥٥٠٢٨)	(٣٢٩٩٥٣٣٢)	صافي (الخسارة) قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
-	-	-	صافي الربح (الخسارة) قبل الضريبة من الأنشطة غير المستمرة (إن وجدت)
٪(١٠٥,٣٠)	(٣٠٠٦٠٤٣٥١)	١٥٩٤١١٦٩	صافي الأرباح (الخسارة) بعد الضريبة
٪(١٠٠,٣٢)	(٣,٠١)	٠,٠١	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح (الخسائر)
-	-	-	النصيب المخفّف للسهم في الأرباح (الخسائر) (إن وجد)





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٢٣٢٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٢٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النايل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

(ب) قائمة المركز المالي المجموع في ٣١ مارس ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٠٣/٣١	
%(٩,٠٤)	(٥٠٦٢٤٩٤٤٢١)	(٤٦٠٤٩٣٠١٦١)	رأس المال العامل
%,٧٧	١٢٤٢٥٧٧٩٣٢	١٢٥٢١٣٤٠٣٢٤	حقوق الملكية
%١٥٣٢,٠٧	١٠٠٠٠٠٠٠٠	١٦٣٢٠٧٢٣٥٤٠	رأس المال المدفوع
%(١٠٠)	١٥٢٣١٢٦٠٨٠٠	-	مبالغ مسدده تحت حساب زيادة رأس المال
-	٢٠٠٠٠٠٠٠٠	٢٠٠٠٠٠٠٠٠	الاحتياطيات
%(٦٤,٦٣)	١٥٢٣١٢٦١	٥٣٨٧٧٤٤	مصاريف اصدار اسهم زيادة رأس المال
%,٦٨,٧٧	(٢٣٩٤٠٥٧٠٥٢)	(٤٠٤٠٥٤٣٨٥٧)	(خسائر مرحلة) أرباح مرحلة
%(١٠٠,٩٧)	(١٢٤٦٤٨٦٨٠٠)	١٥٩٤١١٦٩	أرباح (خسائر) الفترة
-	٤٢٢١٠٥٩٦	٤٢٢١٠٥٩٦	أخرى
-	(٢٢٣٧٨٨٦٨)	(٢٢٣٧٨٨٦٨)	أسهم خزينة

(ج) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

التغير %	٢٠١٧/٠٣/٣١	٢٠١٨/٠٣/٣١	
%(١٤٧,٦٩)	٨١٢٨٣٧٣٨٩	(٣٨٧٦٣٧٦٧٣)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
%,٢٤	(١٠٠٢٥٨٢٨٨٤)	(١٠٠٤٩٤٣٠٨٧)	التدفقات النقدية (إلى) أنشطة الاستثمار
%(٢٣٠,٥٦)	(٨٣١٢٥٨٨٣٣)	١٠٨٥٢٨٢٧٥٥	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل





www.orange.eg

تليفون: +٢٠١٢٣٢٠٠٠٠٠

فاكس: +٢٠١٢٣٢٠٧١١١

شركة اورنج مصر للاتصالات (ش.م.م)
أبراج النايل سيتي، البرج الشمالي
٢٠٠٥ ج كورنيش النيل، رملة بولاق
القاهرة، مصر
الرمز البريدي: ١١٢٢١

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح

لا يوجد ○

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ٢٤ أبريل ٢٠١٨، ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب الحسابات عليها وبحد اقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقب الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً نظيفاً.

رئيس مجلس الإدارة

مسئول علاقات المستثمرين

التاريخ / ٢٤ أبريل ٢٠١٨

